таблице представлены средние процентные ставки на соответствующую отчетную дату на основе
отчетов, которые были проанализированы ключевыми руководителями Компании.

% в год 2013 2012
Активы:
Депозиты в банках 7,95 % 8,03 %

Анализ чувствительности - Риск изменения процентной ставки.
Ниже   представлен  анализ  чувствительности  Компании  к  3% увеличению  и  уменьшению
процентных ставок в 2013 и 2012 годах, соответственно. Руководство Компании считает, что, с
учетом   сложившейся   экономической   ситуации   в   России,   увеличение   в   размере   3%
представляет   реальное   изменение   процентных   ставок.   Данная   ставка   используется   при
составлении   отчетов  по   процентному   риску   внутри   Компании   для   членов  ключевого
руководства   и  представляет   оценку   руководства   относительно   вероятного   изменения
процентных   ставок.   Анализ   чувствительности   составляется   только   по   имеющимся
финансовым активам и обязательствам.

Влияние на прибыль до налогообложения:

 На 31 декабря 2013  года
(тыс. руб.)

На 31 декабря 2012  года
(тыс. руб.)

 Ставка
процента +3%

Ставка
процента -3%

Ставка
процента +3%

Ставка
процента -3%

АКТИВЫ

Финансовые активы:

Счета и депозиты в банках +920 -920 +607 -607

Чистое влияние на прибыль до
налогообложения

+920 -920 +607 -607

Влияние на капитал:

 На 31 декабря 2013  года
(тыс. руб.)

На 31 декабря 2012  года
(тыс. руб.)

 Ставка
процента +3%

Ставка
процента -3%

Ставка
процента +3%

Ставка
процента -3%

АКТИВЫ

Счета и депозиты в банках +736 -736  +486 -486

Чистое влияние на капитал +736 -736  +486 -486

Ценовой риск. Риск изменения цен на долевые инструменты – риск того, что справедливая
стоимость будущих денежных потоков по финансовому инструменту будет колебаться ввиду
изменений рыночных цен (отличных от тех, которые обусловлены риском изменения процентных
ставок или валютным риском), вне зависимости от факторов, вызвавших такие изменения:
факторы, характерные для отдельного финансового инструмента или его эмитента либо факторы,
влияющие на все аналогичные финансовые инструменты, торговля которыми осуществляется на
рынке.

ОАО «МСК «Новый Уренгой»

40

В отчетном периоде Компания не использовала финансовые инструменты, несущие ценовой риск.